
 

 
  

1. Sandnes speidergruppe av Norges Speiderforbund 
Stiftet 14. november 1914 

Org.nr: 989469142.    Konto.nr: 7334.20.33811 
www.1sandnes.no / 1sandnesinfo@gmail.com 

 

1.Sandnes speidergruppe  
Stiftet 1914 

 
 
  
 
 

 
 
 

Årsrapport 2025 
1 Innledning 

1. Sandnes er en aktiv speidergruppe som har tilholdssted i friområdet Melshei i 
Sandnes, men medlemmene våre kommer fra store deler av kommunen. Vi ble etablert i 
1914 og er den eldste speidergruppen i kommunen, og blant de eldste i Norge. Vi er 
også en av svært få speidergrupper med sammenhengende drift fra oppstart. 
Vi er tilknyttet Norges Speiderforbund og våre medlemmer er derfor medlemmer av de 
internasjonale speiderorganisasjonene WOSM (World Organization of the Scout 
Movement) for gutter, og WAGGGS (World Association of Girl Guides and Girl Scouts) for 
jenter. 
 
Speidergruppa har et høyt aktivitetsnivå og drives godt av en god gjeng faste ledere. Vi 
har på samme måte som i fjor opplevd en nedgang i medlemstall og frafall av speidere, 
og vi har utfordringer med å rekruttere jenter til småspeiderne og å holde på jenter i 
ungdomsskole alder.  
 
 

2 Enheter og medlemmer 

Småspeider:     3. - 4. klasse 
 Speidertropp Ragnhildnuten:  5. - 10.klasse 
 Speidertropp Pålsberget:   5. - 10. klasse 
 Sandnesgauken Roverlag:   16 – 25 år 
 
For utvalgte aktiviteter deler troppene seg i stifinnere 5. – 7. klasse, og vandrere 8. – 
10. klasse. Gruppa hadde 161 betalende medlemmer i 2025.  
 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Småspeidere 21 35 29 22 28 28 27 27 29 20 22 

Speidere 60 60 79 78 67 89 84 83 89 95 68 

Rovere 12 20 22 27 34 28 39 41 42 36 39 

Ledere 16 15 22 25 23 24 22 22 25 22 20

Andre voksne 4 3 6 6 7 7 6 13 14 15 12 

Til sammen 113 133 158 158 159 176 178 186 199 188 161 

 

http://www.1sandnes.no/
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3 Ledelse 

3.1 Gruppeleder:  
Marianne Hov 

3.2 Gruppeassistenter:   
 Angeline Haraldsen Riis 
Sveinulf Øydne 
Maren Grødem Larsen 
Åse Bergo fra februar 2025 

3.3 Småspeiderne 
Enhetsleder: Nils Lindaas 

3.4 Speidertroppene 
Troppsleder Ragnhildnuten: Kirjan Krågeland 
Troppsleder Pålsberget: Simon Pedersen 

3.5 Førerpatruljen 
Leder: Lars Atle Andersen  

3.6 Roverlaget 
Roverlagsleder: Kristian Kvame Lorentzen   
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3.7 Andre tillitsvalgte 
Driftstyre for Melsheihytta: 
Dag Rune Lorentzen, Ola Helgeland, Ingrid Nordbø, Nils Lindaas og Bjarte Gjesdal. 
 

3.8 Våre medlemmer i speiderverv utenfor gruppa: 
Kretsstyret: Cato Bjerkeli (kretsleder), Heidi Bratland (visekretsleder) til 1.1.26 

Roverombudet krets: Nikolai Hov Andersen (leder) 

Ledertrenere krets: Inga Wirowski, Nils Lindaas, Tor Børge Salvesen, Cato Bjerkeli 

Ordstyrer Vesterlen krets: Lars Atle Andersen 

Krets banner konkurranse (KBK)komite: Lars Atle Andersen 

NM i speiding: Lars Atle Andersen (nestleder), Nikolai Hov Andersen (hovedstab)  

Norges speiderforbunds Klagenemd: Tor Børge Salvesen  

Speidernes Beredskapsgruppe Sør Vests styre: Marie Øydne 

 

 

4 Aktiviteter 

4.1 Årsmøte - Gruppeting 
Ble gjennomført 17. februar i Melshei med 29 deltagere. 
 

4.2 Småspeiderne 
Småspeiderne har i 2025 fulgt programområdene vennskap og livskvalitet. I tillegg er 
friluftsliv en naturlig del av programmet siden alle møter er ute, de lærer om naturen og 
det å ferdes i den for å bli glad i naturen. Av og til går de på en liten tur, med eller uten 
sekk. Speidermetoden brukes bevisst med symbolikk, rammer og både organisert og fri 
lek. Medbestemmelse og ansvar ved at de vedtar sine egne møteregler, learning by 
doing og gjennomgang av speiderlov og løfte i forbindelse med opptakelse. 
Småspeiderne deltok på Furenesdagene i regi av kretsen på våren og hadde 
overnattingstur i Melshei på høsten. 

4.3 Førerpatruljen 
Førerpatruljen består av patruljeførere og assistenter i de 10 patruljene i troppene. De 
har hatt 10 møter i 2025 for egen læring, sosialt fellesskap og forberedelser til 
patruljemøter. Førerpatruljen fokuserer på medbestemmelse, demokrati og 
ferdighetstrening.  

4.4 Gjennomførte arrangement, turer, kurs og leire i 2025:  
● Januar: Nyttårssamling for ledere og rovere i Håholen bhg pga uframkommelige 

veier, 23 deltagere.  
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● Januar: «Hele Norge båler» åpning av Friluftslivets år 2025 med åpent 
arrangement i Melshei for både speidere og ikke speidere med tema bål, grilling 
av pølser, pinnebrødsteiking, sporløype mm, rundt 50 deltok 

● Januar: Vandrertur til Frikvarteret, Ådneram. 10. klassingene planla og 
gjennomførte tur for de andre vandrerne, 24 deltagere. 

● Mars: Vintertur for troppene til Solheimsdalen, 47 deltagere. 
● April: Kretsbannerkonkurranse på Camp 773. 4 patruljer fra 1. Sandnes deltok: 

Elg, Enhjørning, Vettene og Røyskatt. De tre første kvalifiserte seg til NM i 
Speiding ved å bli nr 1, 2 og 4.  

● 17. mai: deltagelse i flaggborger, flaggheis, folketog og æresvakt ved Sandnes 
kirke. 

● Mai: 3 dager med foreldredugnad i Melshei 
● Mai: 5 patruljer i Pålsberget på haik ved Madland første døgn og så troppstur i 

Madlandshytta. 
● Juni: Småspeiderne deltok på Furenesdager på Camp 773, 8 småspeidere og 3 

ledere 
● Juni: NM i speiding på Nordtangen på Hadeland. 17 speidere og 3 ledere. Elg ble 

nr 1, Vettene nr 15 og Enhjørning nr 21 av 116 patruljer som er en fantastisk 
innsats, og 1. Sandnes beste plassering noensinne. 

● Juni/juli: 3 ukers besøk av 15 speidere fra Ticket To Life Manila, vennskapsgruppa 
vår på Filippinene. Se eget avsnitt under.   

● Juni: Vennskapsfest med Ticket to Life Manila i Melshei med mat der TTL holdt et 
kulturelt show med sang og dans. Speiderne fortalte sin livshistorie for speidere 
med familier og støttespillere til Filippineprosjektet vårt.  

● Juli: Landsleir på Gjøvik for alle speiderne i Norge, 56 deltagere + 2 i stab fra 1. 
Sandnes + 15 fra TTL. Se eget avsnitt under.  

● September: Oppstartstur for begge troppene i Melshei, 48 deltagere   
● September: Førpremiere på speiderfilmen Grevlingene i Stavanger 
● September: Vandrertur til DnT hytta Grautheller, 13 deltagere og 2 ledere 
● Oktober: Rover- og ledersamling på Frikvarteret med tilbakeblikk på aktiviteter 

og tanker framover for videre arbeid, 17 deltagere. 
● Oktober: Gruppeting med fokus på økonomi og økning av gruppekontingent, 

Spejdernes lejr i DK i 2026, kommende arrangementer og info om 
Fillipineprosjektet/tur vinteren 2027. 26 deltagere. 

● November: Småspeidertur til Melshei, 11 deltagere 
● November: Årsfest for hele gruppa med familier med besøk av ordføreren 
● November: Nyingnatt ved Gramstad for begge tropper og roverlaget.  Den 

tradisjonsrike overnattingsturen natt til første søndag i advent, med opptagelse 
av nye aspiranter og roveropptagelse, rundt 65 deltok totalt 

● November/desember: dugnad på Vinterland, 51 speidere/rovere/ledere + foreldre 
dekket 356 timer med vakt der halvparten av inntektene gikk til gruppa og resten 
til den enkelte for dekning av kommende leir i DK eller Filippinetur 

● Desember: Lysemesse i Høyland kirke for speidere med familier. 
● Desember: Rover-reunion julebord, 16 deltagere 

 
 

4.5 Årsmøte i Vesterlen krets – kretsting 4. mars 
15 speidere og ledere var representanter fra 1. Sandnes på kretsens årsmøte i Gausel 
bydelshus, i tillegg til kretsleder og 1 styremedlem.  
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4.6 Speidernes landsleir 2025 - Gjøvik 
58 speidere fra 1.Sandnes deltok sammen med over 10 000 speidere fra Norge og andre 
land. Dette var den første landsleiren for alle norske speidere i Norges speiderforbund og 
KFUK-KFUM-speiderne. Vi bodde sammen med våre 15 venner fra Ticket to Life Manila. 
Turen gikk med speidertog fra Sandnes til Kongsberg og så over i buss fra Kongsberg til 
Vind, Gjøvik. 
Leirmottoet var På eventyr! Og det var det for de 8 patruljene som bygget bord, laget 
mat og var på haik. Roverne tok speiderne fra TTL med på haik så de fikk oppleve å sove 
ute under åpen himmel, mens selve haikeløypa var mye gater og på veier og mindre 
naturopplevelser. Da speidere og rovere kom tilbake fra haik var det mulighet for spa-
behandling og dusj med varmt vann i dusjlavvoen. Det var en leir med mye varmt og 
fint vær, så en dag hadde vi tur til Fastland friluftsbad i Gjøvik sentrum. Vår aktivitet på 
markeds/aktivitetsdagen var å lage emaljesmykker av gamle kobbermynter. TTL 
fremførte showet sitt med dans, sang og gripende fortellinger på nytt for speidere fra 
mange grupper. Det var en vellykket leir der det meste fungerte bra og vi hadde 
orkesterplasser på åpningsleirbålet. TTL danset på torgscenen på peffkro og vi hadde 
vennskapsleirbål sammen med Riska speidergruppe. 

4.7 1. Sandnes har hatt deltagere på følgende arrangementer i 
regi av Vesterlen krets: 

● Lederspirer – 1,5 års pågående ledertreningsprogram fra 10. kl, 3 deltagere i 
2024/25. 5 deltagere i 2025/26. 

● Peffkurs 1 – 2 patruljer 
● Peffkurs 2 – 2 patruljer 
● Hele Norge Båler! – Rover, 1 deltager 
● Roverlagsledersamling, 2 deltagere 
● Ledertrening trinn I, 1 deltager 
● Årsmøte – kretsting Gausel, 15 +2 (kretsstyret) deltagere 
● Roverkafé KM og NSF rovere i kretsen, 2 deltagere 
● Snøhuletur for 9. og 10.klassinger, 14 deltagere og ledere 
● Kretsbannerkonkurranse – kvalifisering til NM, 4 patruljer + ledere 
● Samling om ledertrening, 3 + 2 
● Forenesdagene, 8 deltagere + ledere 
● Rovere: strandfest, 1 deltager 
● Gruppeledersamling, 2+2 deltagere 
● Rovere: Sjøhelg på Lindøy, 9 deltagere 
● Bretur for 9. og 10. klasse i kretsen, 13 deltagere 
● Grunnkurs i beredskap, SBG, 9 deltagere 
● Rovermøte: Lag din egen vei! 6 deltagere 
● Ledertrening trinn II, 4 deltagere 
● Rovere: Kokkekamp med roverombudet! 1 deltager 
● Rovere: 59 grader nord tur - Norges tøffeste speidere,2 deltagere 
● Ledertreningsuka: Inspirasjonskveld med Speidermetoden, 1 deltager 
● Gruppeledersamling – fysisk, 2+1 deltagere 
● Rovere: Roverlagsledere – blåtur, 2 deltagere 
● Rovere: KMs sitt Roverball, 2 deltager 
● Kretsstyret, ledertrenere og komiteer: takkesamling, 5+2 deltagere 
● Informasjonsmøte om Verdensjamboree 2027 i Polen, 17 deltagere 
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● Rovere: Julekos sammen med KM, 2 deltagere 
● Lederspirer alle kull: samling, 3 deltagere 
● Nettmøter for gruppeledere og temamøter om telt, økonomi, landsleir, 

kretsstyrearrangementer mm 
 

4.8 (SBG) Speidernes Beredskapsgruppe Sør Vest 
Medlemmer fra 1. Sandnes har aktivt deltatt i opplæring, øvelser og beredskapsvakter i 
regi av SBG. 
 

4.9 Representasjon 
• Roverombud samling Nikolai Hov Andersen 

 
 

5 Utmerkelser 

5.1 Speidersjefens topputmerkelse (vandrere) 
Merket er for dem som viser ekstra stor aktivitet og innsats innenfor speidingen. 
Tildelt:  Jone Kvame Lorentzen 

Emma Gilje-Sørnes Skipstad 
Mats Soma 
Ona Aartun Bøe 

 
 

6 Melsheihytta og uteområdet  

Melsheihytta med uteområde har vært base for mesteparten av vår aktivitet også i 2025.  
 
Det drives godt og jevnt vedlikehold av hytta og eiendommen takket være driftsstyret. 
Det ble gjennomført foreldredugnad i mai med god deltakelse.  Da ble det etablert 
overbygd lagringsplass for stokkene som brukes på Nyingnatt bak vedskjulet. I tillegg 
ble aktivitetsløypa vedlikeholdt, gapahuken rengjort, ny grus på uteområdene, samt 
rydding av kratt og vedkløyving.  Termostatene til varmekabler i kjelleren ble byttet i 
januar. I mai ble kjøleskapet byttet ut med et større storkjøkkenkjøleskap.  Det ble gjort 
en mindre ombygging av kjøkkeninnredningen i den forbindelse.  Det er montert 
brannmelder i bøttekottet i kjelleren. Hyttas oppholdssoner har fått bilder fra gruppas 
speideropplevelser de siste årene. Avtalen med grunneier for leie av grunn til 
aktivitetsløypa utløp, og er videreført som en løpende leieavtale.  
 
 

7 Økonomi 

Budsjett for 2025 var vedtatt med underskudd på ca 46 000 kr på grunn av landsleir år 
med besøk fra TTL på Filippinene. Tidlig på høsten indikerte prognoser for driftsresultatet 
et mye høyere underskudd fordi forsikringer, lisenskostnader, lønn osv var høyere enn 
budsjettert. Gruppestyret satte derfor i gang et digitalt skrapelotteri via Spond i slutten 
av oktober som gikk over all forventning der gruppas fortjeneste ble 53 500,- kr. I 
tillegg begrenset man utgifter til rover og ledersamling, årsfest og ledergave. Loddsalget 
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på årsfesten var høyt og ga et høyere overskudd enn normalt. Det ble arrangert 
lynlotteri tre dager under vinterland som ga inntekter rundt 10 000 kr, de 8000 kr for 
flaggheising gikk til gruppa, og halvparten av inntektene fra vinterland. 
 
Leieinntekter i Melshei er på omtrent samme nivå som året før, og det er overført 8 500 
kr til vedlikeholdsfondet. 

7.1 Filippineprosjektet og innsamlede midler til TTL 
Filippine prosjektet er på rundt 400 000 som inkluderer flybilletter, visum, forsikringer, 
landsleirdeltagelse og 2 uker opphold og rundreise i Norge.  
TTLs fantastiske show i Melshei i juni førte til pengegaver på til sammen 250 000 kr. Det 
ble derfor opprettet et TTL fond på egen konto som skal gå til drift av TTL de neste 
årene. 50 000 kr av disse er overført til gruppa og 200 000 kr står pr. nå på konto hos 
Riska speidergruppe. Disse skal overføres til 1.Sandnes sin konto. 
 
Det er i tillegg jobbet inn dugnadspenger som skal gå til speiderleir og ny reise til 
Filippinene i 2027 som er avsatt i balansen. 
 
Økonomien er god, og 2025 endte med et årsresultat på minus 31 871 kr, mens 
egenkapitalen styrket seg med 76 892 kr. Det skyldes gave til TTL fond, tidligere avsatte 
midler til Filippineprosjektet, ekstra dugnadsinnsats, og god økonomistyring.  
 

7.2 Ekstern støtte 
• 10 000 kr fra Lyse spirer – klassesett kompass 
• 60 000 kr fra Sparebankstiftelsen – friluftsutstyr, ikke utbetalt ennå 

 
 

 

8 Sluttord:  

1. Sandnes er en aktiv speidergruppe med høyt aktivitetsnivå og høye ambisjoner. 
Gruppa har sunn økonomi, høyt medlemstall og stort sett greit med ledere, men det er 
behov for å få med flere ledere framover for å sikre god og kontinuerlig drift. Vi har også 
dette året bidratt vesentlig i Vesterlen krets. 
 
Det ble i år gjennomført vervekampanjer for første gang på mange år. Utdeling av 
lapper på Kleivane og Austrått skoler og informasjon på nettside hos Iglemyr. I tillegg 
hadde vi informasjon på Facebook og Instagram og oppslag i gapahauken i Melshei. 
Fokuset var på jenter til småspeiderne og tropp. 
 
Av de 22 småspeiderne er det 6 jenter og 16 gutter. I troppene er kjønnsbalansen 
ganske jevn, men med mange jenter i stifinneralder og få jenter i vandreralder. I høst 
var det 8 gutter og 2 jenter som gikk over fra tropp til roverlaget. 
 
Med 3 patruljer i NM, Elg som Norgesmestre, 3 uker med besøk fra Ticket To Life Manila, 
landsleir og ordfører Kenny Rettore som deltok på Årsfesten og delte ut premie til de 
patruljene som hadde kommet fram til at han var den hemmelige Mr.X har det vært et 
kjekt og innholdsrikt år.   
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